Na dalje.

1. *Invidum mordet semperque momordit alterius fortuna.* 2. *Si quis, quod spopondit, id non facit, jure perfidiae condemnatur.* 3. *Ovidius avos intonsos vocat, quia capillum non tondebant.* 4. *Cautum est legibus, ut mortui post tertium diem sepelirentur.* 5. *Laudi et dignitati Ciceronis Atticus semper favit.* 6. *Agamemnon cum devovisset Diana, quod in suo regno pulcherrimum natum esset illo anno, immolauit Iphigeniam;* nihil enim eo anno natum erat pulchrius. 7. *Ex anatum ovis, quae gallina forvit, pulli oriuntur, quos gallina tamquam mater alit.* 8. *Fugit visos agna novella lupos.* 9. *Curio Daciā tenuis venit, sed tenbras saltuum expavit.* 10. *Multa a Laelio et in senatu et in foro vel provisa prudenter, vel acute responsa sunt.* 11. *Cur in hominum sceleribus maximis connivisti?* 12. *Duo fuere maximi uniones per omne aevum; utrumque possedit Cleopatra.* 13. *Diogenes ad prodigum quendam, qui in deversorio oleas** comedebat:* *Si sic prandisses, inquit, non ita coenares.*

1. Tiránu Dionysiju, pripovedújeme, da so hečerí lasé strigle. 2. Dúh mladega Philippa bil je obétal (*spondere*) slavnega (= ve-likega) možá. 3. O ko bi se bíli (vý) véndar zmirom družbe zlih ljudí varováli! 4. Brútus in Kassius, morivea J. Caesarja, napravila (*pass.*) sta silno velíko vojskó (bój). 5. Kvokáče (kokóši) z velíko skrbnostjo várujejo píščeta od njih (= sebe) izvaljene in gréte. 6. Zapovedníki Rimski često so v velíkih nevarnostih bogovom temple obljudili (*pass.*; *vovēre*) in posvétili (*pass.*). 7. Právednost (vestnóst) cénijo (ljubijo) ljudjé celó pri (= v) ónih, kteři niso nikdar videli. 8. Péšnik Horatius pripoveduje, da so Q. Arrija sinóvi, nasládnemu življenju udáni, velíkrat slavec rúčali (zájuterkovali). 9. Rimljani so město Véje desét lét obsédali. 10. To, kar sedaj ti posedúješ, pred tebój so ini (drugi) posedovali.

* Kájti olíve so lé bolj siromáki jédlí.

O Philippu, králu Macedónskem.

Philippos, Macedonum rex, cum moneretur a quibusdam, ut Pythiam quendam cavaret, fortem militem, sed regi alienatum, quod tres filios aegre alaret, neque a rege adjuvaretur, dixisse fertur: „Quid? si partem corporis habarem aegram, abscindrem potius, quam curarem?“ Deinde Pythiam ad se vocari jussit et, cum rei domesticae difficultatem audiisset, pecunia cum instruxit. Postea nullum militem rex habuit fideliorem quam Pythiam.

125.

O Phocionu.

Phocion Atheniensis nunquam dicitur coram aliis aut risisse aut flevisse. Multum ejus consilium apud Athenienses valēbat. Itaque quum Alexander, rex Macedōnum, trīrēmes aliquando ab Athenien-sibus postulāret, ille a popūlo jussus suam de hac re sententiam di-cere: „Ego,“ inquit, „et suāsi vobis antea et suadeo ctiā nunc, ut aut ipsi armis potentiam obtineātis aut in amicitia maneātis poten-tium.“

Accusativus cum infinitivo

pri glagolih jubeo in veto.

Caesar je zapovédal vojákom tabor utrditi (= je zapovédal, da naj vojáki tabor utrdijo), *Caesar jussit milites castra munire*; Caesar je zapovédal da naj se tabor utrdi = je dál — liess — tabor utrditi), *Caesar jussit castra muniri.*

Tabor utrditi (= zapovédal,

126.

*Caesar T. Labiēnum cum duabus legionibus summum jugum montis ascendēre jussit. 2. Qdm expugnasset Alexander Thebas /ve-
tit milites Pindāri domum violāre. 3. Mithridātes omnes cives Ro-manos, qui essent in Asia, interfici jussit. 4. Carmīna Vergiliī Au-gustus cremāri vētuit. 5. Antigōnus vētuit ad Eumenem quemquam admitti et quotidiānum viētum amovēri jussit. 6. Haeduorum leges duos ex una familia magistrātus creāri vētabant. 7. Caesar milites a lacu Lemanno ad montem Juram murum perducēre jussit. 8. Ci-cēro Catilinam ex urbe egrēdi jussit. 9. Lacaena quaedam, quum duos filios in proelium misisset comperissetque corum altōrum in statiōne sua cecidisse: „Sepelite hunc“, inquit, „et fratrem jubēte in ejus locum succedēre.“*

1. Um nam zabranjuje podlágati se (= pokornim biti) strá-stim (= žéljam). 2. Caesar je zapovédal vojákom móst črez (*in c. abl.*) Rhén nareediti. 3. Aleksander Véliki se je dál klicati (zváti) kralja vséh dežel. 4. Caesar je prepovédal vojákom tabor zapu-stiti. 5. Caesar je nalóžil *praetorju* Kuriónu, ko Sicilijo osvojí (*conj. prep. plusqu.*), nemúdoma v Áfriko vojskó prevésti. 6. Zakon je pri Rimljánih prepovedoval mrtvece v (= znótraj) městu pokápati. 7. Manlius Torkvátus dál je sinu (*acc.*), ker se je býl proti po-vělju s sovrázníkom boril, glavo odsékatí (= s sekíro usmrtiti). 8. Scipio Afričan staréjší dál je kip (podobo) pésnika Ennija, ki je bil (junáška) déla Scipiónov v pésmih poslávil, na (*in c. abl.*) grób pleména Kornélievega postáviti.

O neusmílenosti Védijského Polijóna.

Quum aliquando apud Vedium Polliónum coenaret Augustus, fregérat unus ex servis vas crystallinum. Rapi eum ad mortem Vedijs jussit et objici muraenis, quas ingentes in piscina continébat. Evásit e manibus puer et confugit ad Caesáris pedes nihilque aliud petivit, quam ut aliter periret, ne esca piscium fieret. Motus est uoritatem crudelitatis Caesar et illum quidem mitti, crystallina autem omnia coram se frangi jussit completiisque piscinam.

Perfecta in supina III. konjugacijs.

1. Sero resistimus ei, quem per annos decem aliuimus contra nos. 2. Ipse Hector toto corpore tremuit, quum Ajax multā cum hilaritate progrederetur, ut depugnaret cum illo. 3. Scipio in pugna ad Ticinum in manus hostium venisset, nisi patrem praetextatus admodum filius protexisset et ab ipsa morte rapuisse. 4. Vetères philosóphi de omnibus rebus in contrarias partes disseruisse traduntur. Putabant enim ita in quaque re veri simile posse inveniri. 5. Graecis litteris Romanorum rudes feroceisque animi exculti sunt. 6. Quum Catilina in senatu Cicerónem objurgare incipéreret, omnes obstrepuerunt eumque hostem atque parricidam vocarunt. 7. Tegumenta corporis vel texta sunt vel suta. 8. Socrates supremo vitae die multa de immortalitate disseruit. 9. Bello Punico primo a Lutatio Catulo finis est impositus. 10. Exercitus is, cui praepositus est sapiens et callidus imperator, omnibus partibus commodius regitur quam is, qui stultitiae et temeritati alicujus administratur. 11. Nunquam immoedica durarunt, nisi illa moderatrix ratio compescuit. 12. Quis terram populari potest, quae cum genuit et aluit? 13. Terre motibus multac jam urbes corruerunt. 14. Post proelium apud Mutinam Octaviánus odium suum in Caesáris percussores non diuinus occuluit. 15. Petréjus a militibus postulavit, ut jurarent omnes se exercitum ducesque non deserturos neque prodituros.